Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em administração pública 
(recortes eletrônicos de diários oficiais), decorrente do Processo nº 27.168/2024. 

Valor: R$ 91,37 (noventa e um reais e trinta e sete centavos) mensais, 
totalizando R$ 1.096,44 (um mil, noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos) 
anual.  

Órgão: 02 CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
Unidade Orçament.: 02.01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade Executora: 02.01.01 CÂMARA DE VEREADORES 
Funcional: 010310001 Gestão da Câmara Municipal 
Proj./Ativ.: 2031000 Manutenção de Atividades da Câmara Municipal

[...]

Prestação de serviços técnicos de fornecimento contínuo de link dedicado de internet, 

via fibra óptica, com velocidade mínima de 600 mbps, em regime de vinte e quatro horas por 

dia, sete dias por semana durante três meses com empresa especializada, decorrente do 

Processo nº 28.002/2025.  

Valor: R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais), mensais, totalizando R$ 3.450,00 (três 

mil quatrocentos e cinquenta reais) pelo período de 03 (três) meses. 

Dotação Orçamentária: 

Órgão..............02 Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçamentária.......02.01  Poder Legislativo 
Unidade Executora.......02.01.01  Câmara de Vereadores 
Funcional......010310001  Gestão da Câmara Municipal

[...]

objetivo de AQUISIÇÃO ESTIMADA DE 600 LITROS DE COMBUSTÍVEL “GASOLINA 
COMUM”, COM ENTREGA IMEDIATA, para abastecimento dos veículos do Legislativo 
Cosmopolense durante o mês de março de 2026, conforme condições e especificações constantes do 
Termo de Referência e valor estimado de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO PROPOSTA 
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência - 
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.

[...]

de Licitação, com o objetivo de contratar empresa para prestação dos serviços de SEGURO 
PARA OS QUATRO VEÍCULOS do Legislativo Cosmopolense, conforme as condições, 
exigências e especificações constantes no Termo de Referência. Valor estimado de R$ 
5.206,59 (cinco mil, duzentos e seis reais e cinquenta e nove centavos) 

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO DE PROPOSTA 
Documentos disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência -